Concursos nº 890812
Documento: 102967247
Publicação: 08/05/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Setor de Editais de Concursos

Viaduto do Chá, 15, 9º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO (PMSP)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS ANALISTA DE
POLITICAS PUBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL

EDITAL Nº 3/2023, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

A Secretaria Municipal de Gestão e Fazenda torna público o resultado definitivo no concurso
público, após a análise de manifestações escritas conforme processo SEI
6013.2024/0002476-0 , referente ao cargo de Analista de Politicas Públicas e Gestão
Governamental , enviadas pelos candidatos que que compareceram na etapa presencial
realizada em 16/04/2024 e 26/04/2024 pela Comissão de Acompanhamento da Política
Pública de Cotas CAPPC, instituída e coordenada pela Secretaria Municipal de Direitos
Humanos e Cidadania, e que não foram considerados destinatário da política afirmativa de
cotas raciais e resultado da CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA, conforme CAPÍTULO 13 do edital de
abertura de inscrição .

1. Candidatos destinatário da politica publica de cotas raciais;

2. Candidatos destinatário da politica publica de cotas raciais após manifestação escrita permanecem

na lista de Negros, Negras e Afrodesdentes;

3. Candidatos (as) não destinatário que não obtiveram pontuação para permanecer na lista geral,
excluídos do certame;

4. Candidatos ausentes do concurso que não obtiveram pontuação para permanecer na lista geral,

excluídos do certame;

4. Lista de classificação definitiva após aferição dos candidatos da lista de Negros, Negras e
Afrodescendentes.

08/05/24, 08:31 SEI/PMSP - 102967247 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9zpcVEGSRhJwOikEJalc4g8x_0S5H9RO2H1wDuZFyoL9jfBb2xKHxnMmW6D… 1/7

CONCURSO: Analista de Politicas Públicas e Gestão Governamental

1. Candidatos destinatário da politica publica de cotas raciais permanecem na lista de Negros, Negras e
Afrodesdentes além da lista geral

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

48002330 GUSTAVO JORGE SILVA DESTINATARIO
48573647 RUAN DE OLIVEIRA RIBEIRO DESTINATARIO
47800739 ODILON ALVES CANDIDO DESTINATARIO
48124214 RONY GLEISON DA SILVA COELHO DESTINATARIO
48914681 IGOR ROCHA DA SILVA DESTINATARIO
44629486 GABRIEL DA SILVA PRADO DESTINATARIO
44632924 LUCAS SILVA SOUZA DESTINATARIO
44826079 LORENA STEPHANY LOPES MOREIRA DESTINATARIO
45554536 JUMILE DOS SANTOS MOREIRA DESTINATARIO
46046810 DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA XAVIER DESTINATARIO
46691499 DIEGO DE MIRANDA ESTEVAM REIS DESTINATARIO
47072482 LUIZ GUSTAVO MACHADO CRUZ DESTINATARIO
47176792 PEDRO HENRIQUE SILVA DESTINATARIO
47577657 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO DESTINATARIO
48104825 GABRIELA EVANGELISTA DE SOUZA DESTINATARIO
49136763 JOVITO HENRIQUE MARQUES RAMOS DESTINATARIO

2- Candidatos destinatário da politica publica de cotas raciais após manifestação escrita , permanecem na
lista de Negros, Negras e Afrodesdentes.
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

48609218 TIAGO RUFINO FERNANDES DESTINATARIO
44795793 EDSON DE BARROS OLIVEIRA DESTINATARIO

3. Candidatos(as) que não foram identificados como destinatário da política pública de cotas raciais após
manifestação escrita, pois seu conjunto de características fenotípicas não possibilita identificá-lo
socialmente como pessoa negra e que não obtiveram pontuação para permanecerem na lista geral,
portanto excluídos deste Concurso.

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

49229478 HELIO RUBENS CLEMENTE GUERRA NÃO DESTINATARIO

48987808
FERNANDA DA SILVA SOUZA
  NÃO DESTINATARIO

448150000 DORIVAL PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR NÃO DESTINATARIO

08/05/24, 08:31 SEI/PMSP - 102967247 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9zpcVEGSRhJwOikEJalc4g8x_0S5H9RO2H1wDuZFyoL9jfBb2xKHxnMmW6D… 2/7

4-Candidatos ausentes na aferição presencial que não obtiveram pontuação para permanecerem na lista
geral, portanto excluídos deste Concurso.

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

44958366 CELESTE SANTOS DIAS NÃO DESTINATARIO
46530827 REGINA CELIA MEDEIROS FELIX NÃO DESTINATARIO

5- Lista de Classificação Definitiva

Lista Geral

Lista Geral: Classificados

Inscrição Nome Nota Final Class. Final

47850728 LUIZ MARCELO MICHELON ZARDO 246,50 1

46688714 LUCAS COTOSCK LARA 233,48 2

44633181 THIAGO PECCHIO GIMENIS 226,95 3

44626142 LUIS PEDRO POLESI DE CASTRO 224,73 4

48613487 DANILO VILAS BOAS DANTONIO 221,32 5

44649800 CASSIO SANTOS PINTO DE OLIVEIRA 221,32 6

45195765 GIANLUCCA VERGIAN DALENOGARE 220,64 7

46047859 GUILHERME PIRES ARBACHE 219,89 8

45918457 RODRIGO JAIR MORANDI METZNER 219,89 9

44890419 MARIANA DUGO GUIMARAES 219,48 10

45863733 CAIO BERTONI VIANA ROCHA 219,14 11

44642075 IVES LEONARDO DIAS FERNANDES 217,39 12

44633351 DIER RUGAI MARINHO 215,70 13

47144653 MARTIM TASSINARI AGUIAR 215,14 14

46582207 JOSE TELES MENDES 214,89 15

48347213 HELOISA PINHEIRO ROSA DE CASTRO 214,73 16

47917032 NICOLA VICTOR AUGUSTO BATISTA DE GOUVEIA FINI 213,89 17

45962707 LAURA MENEGHEL SANTOS 213,89 18

46321110 PAULO SEIKISHI HIGA 213,89 19

44660111 JULIANA CRISTINE TOMONARI MATUZAKI HONDA 213,32 20

45005745 GABRIEL BUENO DA COSTA 212,89 21

44668597 HUGO VITOR VECCHIATO 212,89 22

46165690 MATHEUS ALMEIDA DE AGUIAR 212,57 23

45574685 ANDRE DA SOLER 212,45 24

44645694 BEATRIZ LIANE FERNANDES SILVA 212,07 25

44861893 RAFAEL AROSA PROL OTERO 212,00 26

47145072 EDUARDO DE ARAUJO TAVARES 211,89 27

45973440 DIOGO FRIZZO DE MEDEIROS 211,23 28

46715789 BRUNA NIMER LAGO 210,95 29

44759916 GABRIELA BIAZI JUSTINO DA SILVA 210,64 30

08/05/24, 08:31 SEI/PMSP - 102967247 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9zpcVEGSRhJwOikEJalc4g8x_0S5H9RO2H1wDuZFyoL9jfBb2xKHxnMmW6D… 3/7

45358842 JESUS PACHECO SIMOES 210,32 31

44742681 SOPHIA RICCI NORONHA 210,23 32

45952876 ROSA VALERY MIRRA GIBELLI DAVID 209,57 33

46418555 TIAGO MILAGRES MIRANDA 209,48 34

44798423 AYANNE SANTOS TEIXEIRA 209,32 35

45317984 MARCELO ARTHUR DE ANDRADE SANT ANA 208,64 36

45147990 TOMAS MAGALHAES ANDREETTA 208,48 37

44832311 FELIPE LARA VOGEL 208,39 38

44658362 VINICIUS ANAUE RODRIGUES PINTO 208,39 39

46076107 NATALIA CARDOSO DAMATO 208,32 40

45051798 ANDRE RICARDO MARTELINI 207,95 41

46322434 JOAO ARTHUR LOPES FIGUEIREDO 207,64 42

44636520 JESSICA CAVALCANTE ALMEIDA 206,57 43

44705654 LIGIA COSMO CANTARELLI 206,39 44

44684886 MICHELLE SCHUINDT DO CARMO 205,89 45

44864205 PEDRO CARDOSO DE CARVALHO E FREITAS 205,48 46

44941897 JONATAS FERNANDES MARQUES 205,48 47

46723447 ANA LIGIA DE CARVALHO MAGALHAES 205,14 48

46267018 MARCUS VINICIUS FERREIRA DA CUNHA CASASCO 204,73 49

46820655 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA 204,73 50

46226575 PAULA DE LIMA CAMARGO LOPES 203,48 51

48111058 ALEXANDRE NOGUEIRA GEFRI JUNIOR 203,39 52

47577657 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO** 203,32 53

45685096 VITORIA CALDAS DO NASCIMENTO 202,80 54

47423846 JACQUES FELIPE IATCHUK VIEIRA 201,82 55

49000756 LEONARDO SIMOES FREIRE 201,70 56

45945128 GABRIEL CASTRO DALLEDONE 201,14 57

46691499 DIEGO DE MIRANDA ESTEVAM REIS** 200,98 58

44661649 MATHEUS SOUSA MACIEL GUALBERTO DE GALIZA 200,89 59

47617152 SILVIO LUIZ VENTAVELE DA SILVA 200,73 60

44675160 NADIA DUTRA CAMPOS 200,64 61

45003912 MURILO PAIVA D AGOSTA 200,57 62

44644590 TANIELI DE MORAES GUIMARAES SILVA 200,39 63

48364096 DEYVIS DRUSIAN GOMES 200,39 64

44709790 ANA LUISA ROCHA RAMOS KITAMURA 200,32 65

46958541 ARTHUR CESAR VALENTIM 200,14 66

47744278 VANESSA ORTIZ DE CAMARGO 199,89 67

47190736 LEANDRO MOTOLO XAVIER 199,64 68

47048239 PEDRO MENDONCA CASTELO BRANCO 199,30 69

47325216 RICARDO DAHER GONCALVES DIAS TEIXEIRA 198,98 70

47853301 ROBERTA OLIVATO CANHEO 198,89 71

44857365 MARINA PINHO ONCKEN 198,70 72

45657785 JULIANA DE SOUZA BITTARGODINHO* 197,89 73

46468390 CAIO OSSAMU KAWAMOTO 197,73 74

48019070 JAQUELLINE BARROS DE OLIVEIRA 197,39 75

49104063 FELIPE CARDOSO GRIGOLON 197,20 76

08/05/24, 08:31 SEI/PMSP - 102967247 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9zpcVEGSRhJwOikEJalc4g8x_0S5H9RO2H1wDuZFyoL9jfBb2xKHxnMmW6D… 4/7

46262105 VICTOR HUGO MASSAMI RIOS MORIZONO 196,89 77

47025484 AMANDA VANESSA MONACO PEIXOTO* 196,89 78

44974566 ANDRE FERREIRA DE ARAUJO 196,70 79

44854196 TACIANA MACHADO PELISSARO 196,52 80

46406379 ROBERTA CORRADI ASTOLFI 196,45 81

44920008 LUCAS RODRIGUES DA SILVA 196,14 82

45042357 MARINA MONTEIRO LUNA 196,07 83

46819126 JOSE BERGAMIN RODRIGUES 195,98 84

47484896 DANIEL KENZI KANASHIRO 195,73 85

47800739 ODILON ALVES CANDIDO** 195,57 86

44639058 LEA MARQUES SILVA 195,14 87

47351314 HALOA LUCAS SILVA REUBEN 195,14 88

46522085 MARIANA PINHEIRO DE CARVALHO 194,98 89

45044228 CEZAR DONIZETTI LUQUINE JUNIOR 194,89 90

48089117 ALICE PROENCA MORAIS 194,89 91

44679777 LEONARDO TOMIGAWA AGUNI 194,89 92

46159665 JULIO RICARDO BOARO COSTA 194,64 93

46752854 AMILCAR FERRAZ FARINA 194,45 94

45721289 ICARO ALVES DE SOUZA 194,23 95

46776427 JULIANO JOSE DA SILVA 193,95 96

48858153 ANDRE STEFANO BALBINO DEBIAGI 193,73 97

47568160 BRUNA NERI CARDOSO BRANDAO 193,32 98

47061987 BRUNO VILAS BOAS LEMOS 192,95 99

44684312 MARCUS VINICIUS AIRES GOMES DE SOUZA 192,14 100

46990135 ISABELA LUISI FERNANDES DA COSTA 191,73 101

46046810 DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA XAVIER** 191,52 102

48976580 VICTOR WILLIAMS STAFUSA DA SILVA 191,30 103

48366390 RAFAEL SAITO BERGAMINI 190,89 104

45554536 JUMILE DOS SANTOS MOREIRA** 190,89 105

44795793 EDSON DE BARROS OLIVEIRA** 190,89 106

44647786 CLAUDIO ALIBERTI DE CAMPOS MELLO 190,70 107

48288535 BAYARD DO COUTO E SILVA JUNIOR 190,39 108

46654402 MATHEUS SAMARONE MACHADO* 190,14 109

48573647 RUAN DE OLIVEIRA RIBEIRO** 189,23 110

44657862 SOFIA QUARELLO DOS RAMOS 188,95 111

48483141 MARCOS FERNANDES SAFRA 188,64 112

47090855 GABRIEL BROLLO FORTES 188,57 113

47064323 MARINA BARRIO PEREIRA 188,45 114

47072482 LUIZ GUSTAVO MACHADO CRUZ** 188,39 115

44651597 ADRIANO OBACH LEPPER 188,32 116

46065644 NAVEZ DA SILVA ROCHA NETO 188,14 117

48609218 TIAGO RUFINO FERNANDES** 187,70 118

45716358 GIULIA PONTES DA SILVA 187,64 119

48281107 GABRIELA VILLAESCUSA 187,39 120

44640595 NELSON JOSE ISSA DE MACEDO 186,70 121

46508139 RAFAEL LETIZIO SEDENO PINTO 186,70 122

08/05/24, 08:31 SEI/PMSP - 102967247 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9zpcVEGSRhJwOikEJalc4g8x_0S5H9RO2H1wDuZFyoL9jfBb2xKHxnMmW6D… 5/7

47045728 LUIZ FELIPE SILVA AUGUSTO 186,64 123

48002330 GUSTAVO JORGE SILVA** 186,45 124

48124214 RONY GLEISON DA SILVA COELHO** 186,39 125

44952279 ISABELLA MIRANDA FIGUEIRA BARBOSA 186,14 126

47060379 RENATA MARTINS PAVESI GONCALVES 186,14 127

48679739 GABRIEL NATALE PINTO DE ALMEIDA 186,05 128

44842406 FELIPE RAMOS RODANTE 185,98 129

44629486 GABRIEL DA SILVA PRADO** 183,95 130

47176792 PEDRO HENRIQUE SILVA** 183,95 131

44826079 LORENA STEPHANY LOPES MOREIRA DA CRUZ** 183,48 132

48269557 RODOLFO OLIVEIRA LORENZO 183,45 133

49113186 ISABELLA HAY IDE 183,39 134

48914681 IGOR ROCHA DA SILVA** 183,39 135

44699867 PEDRO TAJIKI SALLES 182,02 136

47722150 CRISTIANO DE OLIVEIRA* 181,89 137

49136763 JOVITO HENRIQUE MARQUES RAMOS** 181,14 138

46125540 RODRIGO RAVACCI BRISOLA* 179,14 139

47530367 LUIZ GONZAGA DE LIMA NETO* 178,14 140

44632924 LUCAS SILVA SOUZA** 177,73 141

48104825 GABRIELA EVANGELISTA DE SOUZA** 177,02 142

46793445 TAMARA CORREIA DE ANDRADE* 173,52 143

44987188 ROGERIO BATISTA DE SOUZA REIS* 172,20 144

* Candidato Deficiente
** Candidato Negro, Negra ou Afrodescendente

Lista Especial – Pessoa com Deficiência

Lista Especial Pessoa com Deficiência: Classificados

Inscrição Nome Nota Final Class. Final

45657785 JULIANA DE SOUZA BITTARGODINHO 197,89 1

47025484 AMANDA VANESSA MONACO PEIXOTO 196,89 2

46654402 MATHEUS SAMARONE MACHADO 190,14 3

47722150 CRISTIANO DE OLIVEIRA 181,89 4

46125540 RODRIGO RAVACCI BRISOLA 179,14 5

47530367 LUIZ GONZAGA DE LIMA NETO 178,14 6

46793445 TAMARA CORREIA DE ANDRADE 173,52 7

44987188 ROGERIO BATISTA DE SOUZA REIS 172,20 8

Lista Especial – Candidato Negro, Negra ou Afrodescendente

Lista Especial de Cota Racial: Classificados

Inscrição Nome Nota Final Class. Final

47577657 ALISSON RODRIGUES PINHEIRO 203,32 1

46691499 DIEGO DE MIRANDA ESTEVAM REIS 200,98 2

47800739 ODILON ALVES CANDIDO 195,57 3

46046810 DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA XAVIER 191,52 4

08/05/24, 08:31 SEI/PMSP - 102967247 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9zpcVEGSRhJwOikEJalc4g8x_0S5H9RO2H1wDuZFyoL9jfBb2xKHxnMmW6D… 6/7

45554536 JUMILE DOS SANTOS MOREIRA 190,89 5

44795793 EDSON DE BARROS OLIVEIRA 190,89 6

48573647 RUAN DE OLIVEIRA RIBEIRO 189,23 7

47072482 LUIZ GUSTAVO MACHADO CRUZ 188,39 8

48609218 TIAGO RUFINO FERNANDES 187,70 9

48002330 GUSTAVO JORGE SILVA 186,45 10

48124214 RONY GLEISON DA SILVA COELHO 186,39 11

44629486 GABRIEL DA SILVA PRADO 183,95 12

47176792 PEDRO HENRIQUE SILVA 183,95 13

44826079 LORENA STEPHANY LOPES MOREIRA DA CRUZ 183,48 14

48914681 IGOR ROCHA DA SILVA 183,39 15

49136763 JOVITO HENRIQUE MARQUES RAMOS 181,14 16

44632924 LUCAS SILVA SOUZA 177,73 17

48104825 GABRIELA EVANGELISTA DE SOUZA 177,02 18

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital São Paulo, 08 de maio de

2024.

Joice Aparecida de Lima Pacheco
Diretor(a) I
Em 07/05/2024, às 18:52.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 102967247 e o código CRC 197CC794.

08/05/24, 08:31 SEI/PMSP - 102967247 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9zpcVEGSRhJwOikEJalc4g8x_0S5H9RO2H1wDuZFyoL9jfBb2xKHxnMmW6D… 7/7